
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2024  №255 

  П.2 

г. Ижевск 

 

 Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году 

 
В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 года № 

1208, приказом Управления образования Администрации города Ижевска от 02.09.2024 года 

№443 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», планом работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

Рязанова Людмила Анатольевна, заместитель директора по НМР: осуществляет 

формирование  олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента 

режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление протоколов 

и работ победителей и призеров организатору школьного этапа олимпиады в соответствии с 

графиком, осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и 

последующую проверку олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в 

МБОУ «ИТ- лицей №24», отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам 

каждого предметного тура. 

Мельникова Ирина Анатольевна, заместитель директора: обеспечивает своевременное 

получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает на 

официальном сайте форму согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных обучающихся с целью размещения их на официальном сайте 

общеобразовательной организации и организатора олимпиады, протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

 

           2. Утвердить состав жюри по предметам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 году, Приложение № 1 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» 

от 06.09.2024 г. № 255 п.2. 

 
 

 

 



3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году, Приложение № 2  к приказу 

директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 06.09.2024 г. № 255 п.2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                                             О.М. Грудцина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» 

от 06.09.2024 г. № 255 п.2. 

Состав жюри по предметам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 году 

Предмет ФИО членов жюри 

Иностранный язык  

(английский, французский, 

немецкий, китайский, испанский, 

итальянский) 

Председатель: Карповская Юлия Андреевна 

Члены жюри:  

Самохина Ольга Вячеславовна, 

Кусочкова Илона Рудольфовна, 

Башкова Юлия Владимировна. 

Экономика 
Председатель: Грудцина Ольга Михайловна; 

Члены жюри: Елышева Юлия Андреевна. 

География 
Председатель: Грудцина Ольга Михайловна; 

Члены жюри: Елышева Юлия Андреевна. 

История, обществознание, право 
Председатель: Елышева Юлия Андреевна; 

Члены жюри: Шастина Наталья Вячеславовна. 

МХК 
Председатель: Афанасьева Ольга Васильевна; 

Члены жюри: Муллахметова Елена Викторовна. 

ОБиЗР 

Председатель: Люкин Вячеслав Вениаминович; 

Члены жюри: Головина Валентина Васильевна, 

Габделгалеева Иделя Шамилевна. 

Русский язык, литература 

Председатель: Горбатова Анна Николаевна, 

Члены жюри: Старикова Елена Юрьевна, 

Ставицкая Кристина Николаевна, 

Вахрушева Наталья Николаевна 

Технология 

Председатель: Айметова Анна Юрьевна; 

Члены жюри: Соловьев Сергей Николаевич, 

Афанасьева Ольга Васильевна. 

Физическая культура 
Председатель: Габделгалеева Иделя Шамилевна; 

Члены жюри: Бойко Оксана Михайловна; 

Стерхов Андрей Алексеевич. 

 

Экология 

Председатель: Пушкарева Валерия Львовна; 

Члены жюри:  Рылова Гузелия Рифкатовна. 

 

 



Приложение №2 

к приказу директора МБОУ «ИТ-лицей №24» 

от 06.09.2024 г. №255 п.2 

 

Состав и график работы апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 году 

Предмет Дата заседания ФИО членов апелляционной комиссии 

4 классы   Председатель: Трефилова Ольга Николаевна; 

                   Секретарь: Титова Венера Гайфетдиновна. 

Русский язык 20 и 21.09.2024г. 
Медведева Марина Александровна 

Вахрушева Наталья Николаевна 

5 – 11 классы    Председатель: Горшунова Ольга Николаевна; 

                            Секретарь: Рязанова Людмила Анатольевна. 

Английский язык 29.10.2024г. Байсарова Екатерина Игоревна 

География 18.10.2024г. Грудцина Ольга Михайловна 

Испанский язык, 

итальянский, китайский 
04.10.2024г. Сметанина Ольга Васильевна 

История 25.10.2024г. Шастина Наталья Вячеславовна 

Литература 01.11.2024г. Булдакова Елена Анатольевна 

МХК 20.09.2024г. Арикеева Инга Венадьевна 

Немецкий язык 02.10.2024г. Кусочкова Илона Рудольфовна 

ОБиЗР 08.10.2024г. Стерхов Андрей Алексеевич 

Обществознание 03.09.2024г. Шастина Наталья Вячеславовна 

Право 23.09.2024г. Елышева Юлия Андреевна 

Русский язык 24.09.2024г. Булдакова Елена Анатольевна 

Технология 11.10.2024г. Муллахметова Елена Викторовна 

Физическая культура 05.11.2024г. Бойко Оксана Михайловна 

Французский язык 18.09.2024г. Сметанина Ольга Васильевна 

Экология 26.09.2024г. Рылова Гузелия Рифкатовна 

Экономика 24.10.2024г. Елышева Юлия Андреевна 

 


		2024-09-09T11:07:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №24 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА"




